11

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO PÚBLICA

Concorrência n°003/2019

Processo n°115/2019

Aos 14 dias do mês de maio de 2019 às 13h no Setor de Licitações e Contratos na Secretaria

de Fazenda e Suprimentos, da Prefeitura Municipal de Alfenas, situado à Rua João Luiz

Alves, n°181, centro de Alfenas-MG, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de

Licitação, nomeados pela Portaria n°176 de 25 de abril de 2018, com a finalidade de dar

início ao certame para abertura da Sessão Pública da Concorrência n.º003/2019, Processo n.º

115/2019 cujo objeto da presente licitação é a Contratação de Empresa Especializada em

Serviços de Engenharia para a Execução Indireta de Obras de Infraestrutura Urbana

Constantes do Programa PPI – Projetos Prioritários de Investimento (PAC), incluindo

fornecimento de material, mão-de- obra, transporte e equipamentos apropriados; conforme

projetos básicos, planilhas técnicas orçamentárias, memoriais descritivos e cronogramas

físico-financeiros, que são parte integrante deste. CONTRATO DE REPASSE – CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL – Termo de Compromisso MCIDADES 0319647-51/2010.

Aberto os trabalhos, foram credenciadas 02 (duas) empresas interessadas, conforme a seguir:

 Presencial:

- CONSTRUTORA CONTORNO LTDA, CNPJ n° 22.247.399/0001-42, representada pela Sra.

Cláudia Marta Bueno, CPF n°078.006.136-58.

 Envelope entregue via CORREIOS:

- CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA, CNPJ n° 30.018.048/0001-98.

Após o credenciamento a Comissão de Licitação abriu e vistou os documentos de

Habilitação e franqueou vistas a representante da empresa CONSTRUTORA CONTORNO

LTDA.

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

22

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

Após analise apurada na documentação das licitantes a Comissão HABILITA ambas

empresas para a segunda fase do certame.

Diante da ausência do(a) representante da empresa CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA

a presente decisão será publicada na impressa oficial na forma da lei art. 109 §1º da lei

8.666/93.

Nada mais havendo a tratar, lavrada presente Ata que uma vez lida foi devidamente assinada

pelos presentes.

 Membros da Comissão de Licitação:

 Anna Carolina Silvério Martins

Lilian Mara De Castro Azevedo

 Hermes Gonçalves

Servidores Participantes:

Coordenadora Gilza Mara da Costa Mendes, CPFn°510.425.336-87

Engenheiro do Município Rafael Apipe Silveira, CPF n°071.585.246-98

Engenheira do Município Samira Herculano Pereira, CPF n°101.338.807-02

Servidor Roberto Dias de Alencar, CPF 046.968.336-82

  Licitantes Participantes:

- CONSTRUTORA CONTORNO LTDA

Srª. Cláudia Marta Bueno, CPF n°078.006.136-58.

CONSTRUTORA ITAMARACÁ LTDA, CNPJ n° 30.018.048/0001-98.

(sem representante|)

Demais pessoas presentes na Sessão:

Coordenador de Habitação- Danilo Samuel da Silva, CPF n°105.712.886-42

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br